as despesas para emissão de 2ª via do CRV, serão por conta do arrematante. 

14. DO COMISSIONAMENTO, TAXAS E IMPOSTOS DO LEILÃO: 

14.1 No valor total a ser pago pelo(s) lote(s) arrematado(s) estarão incluídos: o valor do arremate, 
acrescido de 5% do valor da arrematação, taxa administrativa no valor de R$ 1.200,00 (Mil e 
duzentos reais) para AUTOMÓVEIS e R$ 260,00 (Duzentos e sessenta reais) para 
MOTOCICLETAS, taxa logística de R$ 300,00 (Trezentos reais) para AUTOMÓVEIS e R$ 
140,00 (Cento e quarenta reais) para MOTOCICLETAS e taxa de boleto no valor de R$ 7,00 
(Sete reais)

[...]

Administração Pública, pelo prazo de 2 (dois) anos; 
16.1.2. Multa administrativa correspondente a 20% (vinte por cento) sobre o valor da 
arrematação, mais o valor integral da comissão do (a) Leiloeiro (a), 5% (cinco por cento) 
incidentes sobre a arrematação feita e R$485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais) . caso o 
arrematante não efetue o pagamento, ressalvadas as situações decorrentes de caso fortuito ou força 
maior, na forma da lei, podendo ser duplicada no caso de reincidência; 

17. Caso não haja o pagamento da multa, o usuário será automaticamente bloqueadodo leilão.